
Contacto

Teléfono 961208155

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77 Torre 1, Ciudad Administrativa

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES52 Comunitat Valenciana Valencia
y Alicante

Valor estimado del contrato 815.018,14 EUR.
Importe 986.171,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 815.018,14 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CMAYOR/2024/14Y06/0030 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 12:46 horas.

Reforma de campamentos en Valencia y Alicante

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Reforma de campamentos en Valencia y Alicante. Vid Anexos y proyectos
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vBpXlCgoZd25HQrHoP3G5A%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Conseller de Medio Ambiente, Infraestructuras y Territorio de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HcJDAIivcifyoM4us 5k4vw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vBpXlCgoZd25HQrHoP3G5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HcJDAIivcifyoM4us5k4vw%3D%3D


Lugar

TORRE 1 PLANTA 13 CAMAIT

Dirección Postal

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2024 a las 12:30 horas
Documentacion acreditativa del cumplimiento de los

Recepción de Ofertas

Conseller de Medio Ambiente, Infraestructuras y
Territorio de la Generalitat Valenciana
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77 Torre 1, Ciudad Administrativa
9 de Octubre
(46018) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2024 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta
el horario de soporte de plataforma (L-J 9:00 h a
19:00h; V 9:00h a 15:00h)

Proveedor de Información adicional

Conseller de Medio Ambiente, Infraestructuras y
Territorio de la Generalitat Valenciana

Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77 Torre 1, Ciudad Administrativa
9 de Octubre
(46018) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Proveedor de Pliegos

Conseller de Medio Ambiente, Infraestructuras y
Territorio de la Generalitat Valenciana
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2024 a las 13:59

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77 Torre 1, Ciudad Administrativa
9 de Octubre
(46018) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Correo Electrónico contratataciontorre1@gva.es9 de Octubre
(46018) Valencia España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


C/ De la Democracia, 77 Torre 1, Ciudad Administrativa
9 de Octubre
(46018) Valencia España

requisitos previos, proposicion económica y
documentacion relativa a los criterios de adjudicacion
cuantificables mediante la mera aplicacion de formulas
matematicas o aritmeticas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 367.031,96 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 444.108,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 367.031,96 EUR.
Clasificación CPV

45000000 - Trabajos de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Valor estimado del contrato 272.149,33 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 329.300,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 272.149,33 EUR.
Clasificación CPV

45000000 - Trabajos de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Objeto del Contrato: Reforma de campamentos en Valencia y Alicante

Descripción del procedimiento
Reforma de campamentos en Valencia y Alicante. Vid Anexos y proyectos
Valor estimado del contrato 815.018,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 986.171,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 815.018,14 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Valencia y Alicante
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - La empresa adjudicataria debera garantizar que se hace uso de los vehiculos
de que disponga que suponga un menor impacto ambiental. Presentara al inicio de la obra una declaracion responsable
con los vehiculos que se van a utilizar priorizando, si es posible, la utilizacion de vehiculos electricos, biodiesel o de otra
tecnologia de propulsion diferentes a las convencionales si dispone de estos

Lote 1: Reforma de campamentos Lomas de Jara

Descripción del lote Reforma de campamentos Lomas de Jara

Lote 2: Reforma de campamentos en Valencia y Alicante: Corralejo

Descripción del lote Reforma de campamentos en Valencia y Alicante: Corralejo

Lote 3: Reforma de campamentos en Valencia y Alicante: Moragete



Valor estimado del contrato 175.836,85 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 212.762,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.836,85 EUR.
Clasificación CPV

45000000 - Trabajos de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Descripción del lote Reforma de campamentos en Valencia y Alicante: Moragete

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Según lo señalado en los pliegos, anexos y actas correspondientes

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de las obras ejecutadas en el curso de los cinco últimos años, en el ámbito de ejecución de obras similares
a la de este contrato (construcción y reforma de edificios no residenciales), avalada por certificados de buena ejecución,
cuyo importe anual en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 por ciento del valor estimado del contrato, es
decir: Lote 1: 190.504,53€ correspondiente al 70% del valor estimado (272.149,33€) Lote 2: 256.922,37€ correspondiente al
70% del valor estimado (367.031,96€) Lote 3: 123.085,79€ correspondiente al 70% del valor estimado (175.836,85€) 
Expresión: vid apartado L del Anexo I

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - el volumen de negocios de la empresa licitdora en el ambito de actividades correspondientes al
objeto del contrato, referido al mejor ejercicio dentrod e los tres ultimos años disponibles. Lote 1 272.149,33 euros
correspondiente al valor estimado Lote 2 367.031,96 euros correspondiente al valor estimado Lote 3 175.836,85 euros
correspondiente al valor estimado Expresión: vid apartado L del Anexo I

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura SOBRE ÚNICO
Descripción Documentacion acredittiva del cumplimiento de requisitos previos, proposicion economica y documentacion
relativa a los criterios de adjudicacion cuantificables mediante la mera aplicacion de formulas matematicas o aritmeticas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Contacto

Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77 Torre 1, Ciudad Administrativa
9 de Octubre
(46018) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77 Torre 1, Ciudad Administrativa
9 de Octubre
(46018) Valencia España

Amplaicion del plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: vid apartado LL del Anexo IExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Compromiso de formacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: vid apartado LL del Anexo IExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: vid apartado LL del Anexo IExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Conseller de Medio Ambiente, Infraestructuras y Territorio de la Generalitat Valenciana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Presentación de recursos

Conseller de Medio Ambiente, Infraestructuras y Territorio de la Generalitat Valenciana
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014132135 |  2024-000957701 | Tue, 10 Sep 2024 12:46:49:872 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57279571616633143389528571524780786992 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es

